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Östermalms stadsdelsnämnd 
2017-11-23 

Utredning företagsråd 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens utredning. 

 

2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att inrätta ett 

näringslivsråd enligt förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

   

Christina Klang  Carolina Bjurling 

stadsdelsdirektör  avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Alla stadsdelsnämnder har inom sitt område hand om samverkan 

och kontakter i lokala näringslivsrådsfrågor. I 2017 års 

verksamhetsplan fick Östermalms stadsdelsförvaltning i uppdrag av 

stadsdelsnämnden att ”utreda förutsättningarna för att inrätta ett 

företagsråd”. Utredningen visar att det finns förutsättningar för 

Östermalms stadsdelsnämnd att inrätta ett näringslivsråd. 

Stadsdelsförvaltningen föreslår att nämnden godkänner 

förvaltningens utredning och uppdrar åt förvaltningen att inrätta ett 

näringslivsråd enligt förvaltningens förslag. 

  



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 2017-571-1.2.5. 

Sida 2 (3) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

Bakgrund 

Alla stadsdelsnämnder har inom sitt område hand om ”samverkan 

och kontakter i lokala näringslivsfrågor” (Kfs 2017:02 § 5 punkt 

16). 

  

I 2017 års verksamhetsplan fick Östermalms stadsdelsförvaltning i 

uppdrag av stadsdelsnämnden att ”utreda förutsättningarna för att 

inrätta ett företagsråd”. 

Ärendet 

Enligt uppdrag från stadsdelsnämnden har förvaltningen utrett 

förutsättningarna för att inrätta ett företagsråd. Utredningen har 

inneburit en översyn av andra stadsdelsnämnders lokala 

näringslivsarbete, kontakter med Invest Stockholm (dotterbolag till 

Stockholm Business Region) samt med lokala företagsgrupper och 

fastighetsägare inom Östermalms stadsdelsområde. 

 

Utredningen redovisas i sin helhet i bilagan som finns till detta 

tjänsteutlåtande. 

 

Sammantaget visar utredningen att det finns förutsättningar för 

Östermalms stadsdelsnämnd att inrätta ett näringslivsråd
1
.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom kvalitetsavdelningen. Stadsdelsnämndens 

pensionärsråd och råd för funktionshinderfrågor har informerats om 

ärendet.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Det lokala näringslivet utgör en mycket viktig del av Östermalms 

stadsdelsområde och är en förutsättning för en levande stad. För att 

näringslivet ska kunna bedriva verksamhet på ett bra sätt inom 

stadsdelsområdet är kommunikation, information och välfungerande 

samverkansformer av stor vikt.  

 

Utifrån de samlade erfarenheter som förvaltningen tagit del av 

under utredningen ser förvaltningen att det finns förutsättningar för 

att inrätta ett näringslivsråd på Östermalm.  

 

I finansborgarrådets förslag till Budget 2018-2020 för Stockholms 

stad som lades fram 2017-10-11, beskrivs att nämnder och 

bolagsstyrelser ska: ”utveckla kommunikation och skapa tydliga 

kontaktvägar för näringslivet, bland annat med utgångspunkt från 

                                                 
1
 För att begreppen ska överensstämma med de begrepp som används inom staden 

har förvaltningen valt att benämna rådet som ”näringslivsråd” istället för 

”företagsråd”, som är benämningen i uppdragsbeskrivningen. 
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lokala näringslivsråd”. Förvaltningen anser att ett inrättande av ett 

näringslivsråd på Östermalm vore positivt för att främja kontakter 

och samverkan med det lokala näringslivet, samt för att underlätta 

kommunikation och kunskapsöverföring.  

 

Genom en strukturerad samverkansform så som ett näringslivsråd 

vore, kan bättre inblick ges i de behov och förutsättningar som det 

lokala näringslivet står inför. På så sätt har nämnd och förvaltning 

större möjlighet att beakta dessa i exempelvis remissvar och 

utvecklingsplaner som berör stadsdelsområdet. 

 

Förvaltningen har under utredningen även tagit del av positiva 

erfarenheter inom staden av att ha en näringslivssamordnare. 

Samordnarens uppgift är, hos de nämnder som har en sådan, att 

fungera som en länk mellan det lokala näringslivet och staden. 

Förvaltningen föreslår därför att utse en kontaktperson för lokala 

näringslivsfrågor på förvaltningen.  

 

Stadsdelsförvaltningen föreslår att nämnden godkänner 

förvaltningens utredning och uppdrar åt förvaltningen att inrätta ett 

näringslivsråd. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämndens ordförande och vice 

ordförande ingår i näringslivsrådet samt att dessa utses till rådets 

ordförande respektive vice ordförande. Från stadsdelsförvaltningen 

föreslås stadsdelsdirektör att delta tillsammans med andra av 

förvaltningen utsedda representanter, såsom näringslivssamordnare 

och samhällsplanerare. Förvaltningen föreslår vidare att det lokala 

näringslivet inledningsvis representeras av Företagsgruppen Norra 

Djurgårdsstaden och AMF Fastigheter.  

 

Bilaga 

Utredning företagsråd. 


